
 

 

Bearbeitet am: 04.05.2022 Geprüft am:  04.05.2022 Freigabe am: 04.05.2022 Version: 08 – Stand: 05/22 

Bearbeitet durch: C. Berger Geprüft durch: C. Berger Freigabe durch: C. Berger Seite 1 von 1 

O:\Informationen\Allgemein\Preislisten\003 Tagespflege ab 01.06.2022.doc 

 

Preisübersicht Tagespflege 
 

 

Pflegesatz 

Pflegegrad halbtags ganztags 

I 17,43 € 32,36 € 

II 23,61 € 44,73 € 

III 26,32 € 50,13 € 

IV 29,86 € 57,22 € 

V 34,81 € 67,12 € 

 

Fahrtkosten: 
Für die notwendige Beförderung von der Wohnung bis zur teilstationären Pflegeein-
richtung wird pro Entfernungskilometer ein Betrag in Höhe von 1,79 € berechnet. 
Dies erfolgt jeweils für die Hin- und Rückfahrt. 
 

Eigenbeteiligung pro Tag: 
 

Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung werden von der Pflegekasse nicht 
übernommen.  
 

Daraus ergibt sich folgende Eigenbeteiligung pro Tag:  
 

halbtags:   7,56 € 
ganztags 10,53 € 
 

 

Pflegegrad 
monatliche Leistungen der Pflege-

versicherung 

I --- 

II 689,00 € 

III 1298,00 € 

IV 1612,00 € 

V 1995,00 € 
 

Öffnungszeiten: 
 

Montag – Sonntag:  07:00 – 19:00 Uhr 
Halbtags   bis  4,5 Stunden  
Ganztags   bis  9,0 Stunden 
 
Preise gültig ab 01.06.2022  


